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Rekonstrukce Sokolovny začne v roce 2022.  
Dříve na řadu přijde park Mezivodí

Rekonstrukce Sokolovny 
bude zahájena na konci roku 
2022. Důvodem pro posu-
nutí termínu je současný 
prudký růst cen stavebního 
materiálu a prací, který sou-
visí s pandemií koronaviru. 
Město Hulín se proto roz-
hodlo vyčkat na uklidnění 
situace a část připravených 
finančních prostředků využít 
pro realizaci jiných záměrů, 
například v parku Mezivodí 
nebo na ulici Záhlinická.

Rekonstrukce Sokolovny 
bude z hlediska nákladů nej-
větší investicí radnice za po-
sledních 20 let. Předpoklá-
daná cena měla dosáhnout 
celkové výše cca 120 milionů 
korun. Ve výběrovém říze-
ní, které město zrealizovalo, 
ale zněla nejnižší – a vítěz-
ná nabídka na 128 milionů 
bez DPH. „Potkalo nás to, co 
v současnosti všechny inves-
tory či stavebníky. Ceny letí 
strmě vzhůru. Kvůli výsledku 
výběrového řízení jsme svolali 
poradu městských zastupite-
lů, na které jsme se dohodli, 
že za této situace rekonstrukci 
Sokolovny nezahájíme a vy-
čkáme na uklidnění situace 
a pokles cen, ke kterému by 
mohlo dojít,“ sdělil Roman 
Hoza, starosta Hulína.

Odklad termínu zaháje-
ní stavby samotný projekt 
nijak neohrozí. Je připraven 
po všech stránkách, včetně 
financování, v jeho rámci 
Hulín využije i získanou stát-
ní dotaci ve výši 14 a půl mi-
lionu korun. O zahájení prací 
koncem roku 2022 už nyní 
radnice jedná se stavební 

firmou, která zvítězila ve vý-
běrovém řízení. 

Rekonstrukce promění 
zchátralou Sokolovnu v mo-
derní multifunkční centrum. 
Uživatelům nabídne tři sály, 
kavárnu, zcela nové sociální 
a technické zázemí, v těsné 

blízkosti objektu bude par-
koviště pro cca 50 automo-
bilů. Součástí projektu jsou 
i technologie šetrné k život-
nímu prostředí, jako jsou na-
příklad rekuperace vzduchu, 
což je zpětné získávání tepla, 
s klimatizací pro vytápění a 

výměnu ovzduší, nebo fo-
tovoltaická elektrárna o vý-
konu 18,81 kWp pro výrobu 
elektrické energie a s mož-
nosti dodávání přebytku 
elektrické energie do sítě. 

(pokračování na str. 2)

Záhlinice zažily tradiční hody. Bohatý program zahájila mše svatá v kostele Nanebevzetí  
Panny Marie. Následoval tradiční průvod krojovaných Hanáků, DH Hulíňanů a SDH Hulín 
směřující k hostinci U Čápa. Zde hráli k tanci a poslechu DH Hulíňané a nechybělo ani vystou-
pení Hanáků z Hulína. 

Následující program hodů probíhal na trávníku, a to fotbalovým utkáním mezi TJ Sokol 
Záhlinice a TJ Sokol Rymice. Po sportovním zážitku vystřídala sportovce na hřišti rocková 
kapela TTQ, která zpříjemnila horký hodový podvečer. Další fotografie ze Záhlinických hodů 
najdete na str. 2

(ek, foto: E. Koukalová)

Záhlinické hody. V kostele, U Čápa i na trávníku
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FOTOGRAFIE ZE ZÁHLINICKÝCH HODŮ, Z RADNICE, AKTUÁLNĚ

Rekonstrukce Sokolovny začne v roce 2022.  
Dříve na řadu přijde park Mezivodí (dokončení ze str. 1)

Odklad zahájení stavby 
umožní radnici zrealizovat 
jiné projekty, které by kvůli 
finanční náročnosti rekon-
strukce Sokolovny přišly na 
řadu až později. Týká se tře-
ba další etapy moderniza-
ce parku Mezivodí. V plánu 
je zde postupně opravit a 
vybudovat nové chodníky, 
opravit povrch silnice a vy-
budovat zcela nové veřejné 
osvětlení. „Počítá se i s pří-
stavbou sociálního a technic-
kého zázemí pro volejbalové a 
tenisové kurty v areálu koupa-
liště, novým dětským hřištěm, 
klidovou zónou pro seniory a 
rozsáhlými parkovými a sa-

dovými úpravami,“ upozornil 
Roman Dutkevič, vedoucí 
Odboru rozvoje města a ži-
votního prostředí hulínské 
radnice. „Po dalších investi-
cích v parku Mezivodí veřej-
nost volá, jde o velmi využíva-
ný prostor, který mají občané 
rádi. Jsme nyní v situaci, kdy 
bychom mohli dlouho připra-
vený, ale zároveň odkládaný 
záměr zrealizovat,“ ujistil Ro-
man Hoza. 

V parku Mezivodí už byla 
letos dokončena jedna vý-
znamná investice, a to vy-
budování kurtů pro tenis, 
volejbal a další míčové spor-
ty. Zbudovat nové sportovi-

ště se podařilo i díky dota- 
ci z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR  
ve výši 5 890 000 korun, která 
pokryla 70 procent nákladů, 
jejím příjemcem byl Spor-
tovní klub Spartak Hulín, z. s.  
Zbytek potřebné částky uhra-
dilo město ze svého rozpočtu. 

Kromě investice v parku 
Mezivodí město zvažuje na-
příklad také opravu chod-
níku na ulici Záhlinická. „Je 
dost poničený, oprava je tedy 
rozhodně na místě,“ nepochy-
buje místostarosta města Jiří 
Schaffer. Dodal, že i na tuto 
akci se město pokusí zajistit 
dotaci, a to pravděpodobně 

ze Státního fondu životního 
prostředí. 

Pro letošní rok připravila 
hulínská radnice k realizaci 
celou řadu investic. Například  
před dokončením je druhá 
etapa revitalizace sídliště Druž-
ba II, během které se podařilo 
kompletně opravit komunika-
ce, chodníky, parkovací místa, 
veřejné osvětlení, zeleň a dět-
ské hřiště. Došlo také na in-
stalaci dvou sad podzemních 
kontejnerů na tříděný od- 
pad. Náklady přesáhly částku 
10 milionů korun, ze kterých 
4,2 milionu korun pokryla do-
tace od státu.  

Zdeněk Dvořák

Fotografie ze záhlinických hodů

V MKC je možné se nechat otestovat

Ve městě Hulíně je možné se nechat otestovat PCR  
a antigenní metodou na onemocnění covid-19. Zájemci 
mohou test postoupit vždy v sobotu v čase od 14 do 20 ho- 
din. Služba bude nabízena až do odvolání.

Testování probíhá v odběrovém centru v prostorách 
Městského kulturního centra (MKC), které se nachází na 
adrese Třebízského 194. „Vstup do něj je možný bočním 
vchodem od koupaliště, nachází se hned v přízemí a je zře-
telně označeno,“ upřesnila Jarmila Zakravačová, ředitel-
ka MKC.  

O testování má nyní veřejnost velký zájem, negativ-
ní výsledky testu jsou potřeba pro cestování nebo třeba 
návštěvy kulturních či sportovních akcí. V Hulíně bude 
testování zajišťovat zdravotnické zařízení Palliare – Carpe 
Diem, které má pro tuto činnost potřebné oprávnění. 

(dvo)

K hodům neodmyslitelně patří pohoda a občerstvení. V průvodu nechyběl ani starosta města Roman Hoza.

Rocková kapela TTQ rozhodně zaujala. 3 x foto: E. Koukalová
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•	 s ubývajícími porosty usychajících smrků opět zmizí na Kroměřížsku hnízdní populace datlíků tříprstých?
•	 v parných dnech je vhodné pro živočichy vytvořit pítka, a to nejen na zahradách?
•	 velký bariérový útes u australských břehů doposud přišel vlivem zvýšení teploty oceánu o polovinu živých korálů?
•	 všechny řeky protékající civilizací jsou více či méně zamořeny chemickým koktejlem včetně drog a hormonů, což způso-

buje mimo jiné neplodnost mnoha druhů ryb? 
•	 přemnožená divoká prasata likvidují drasticky zbytky populací živočichů žijících v polní krajině?
•	 z české krajiny splachem ročně mizí jednadvacet milionů kubíků jemné povrchové zeminy, která končí v řekách a putuje 

případně až do moří?
•	 od července v Česku platí Zákon o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí, naplňuje se tak 

evropská směrnice zakazující plasty na jedno použití?
•	 podle odhadů Ministerstva životního prostředí se v Česku ročně prodá zhruba 300 milionů plastových brček, 20 milionů 

talířů, 60 milionů příborů, 40 milionů nádob na jídlo a 40 milionů kelímků z expandovaného polystyrenu?
•	 ve městech vymizel dříve typický prvek, klepač koberců? 
•	 politici nám něco naslibují a po volbách se mezi sebou domluví, co s námi voliči i se svými sliby provedou?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

Z RADNICE, AKTUÁLNĚ

Zamyšlení… Romana Hozy, starosty města:  
Znovu tleskám našim dobrovolným hasičům

Jaké jste měli léto? Jak vám 
uteklo? Věřím, že příjemné, že 
jste cestovali, poznávali nová 
místa, získali spoustu zážitků, 
zažili spoustu radosti ze setká-
ní s těmi, které máte rádi... 

Radnice fungovala i v létě. 
Máme za sebou výběrové říze-
ní na zhotovitele rekonstrukce 
Sokolovny. Přineslo nám kom-
plikaci, i když vzhledem v ak-

tuálnímu prudkému růstu cen 
vlastně očekávanou. Vítězná 
nejnižší nabídková cena pře-
kračuje významně náš nejvyš-
ší odhad. Za této situace jsme 
provedli finanční i logistické 
analýzy, zvážili všechna pro 
a proti, a na pracovní poradě 
zastupitelů města se dohodli, 
že zahájení stavby odložíme 
na konec příštího roku. Oče-
káváme, že by situace pro rea-
lizaci velkých stavebních akcí 
mohla být příznivější. Nejen 
ve vývoji cen, ale i možnosti 
získat finanční podporu mimo 
rozpočet města. Tento posun 
také nebude mít tak tvrdý do-
pad na rozpočet města a dává 
nám možnost pustit se do re-
alizace jiných projektů a zá-
měrů. Jedním z nich je dlouho 
odkládaná rekonstrukce par-
ku Mezivodí. Věřím, že to bylo 
moudré a odpovědné rozhod-
nutí zastupitelů, na kterém 
byla navíc významná shoda.

Znovu tleskám našim dob-

rovolným hasičům. Čtveřice 
z nich, a dovolím si je vyjme-
novat: Jaroslav Zábranský, 
Martin Novotný, Lukáš Vacu-
lík a Tomáš Zapletal, vyslyšela 
výzvu o pomoc z obcí posti-
žených červnovým tornádem 
a vydala se pomáhat do Mi-
kulčic na Hodonínku. Strávili 
tam tři dny a odvedli velký 
kus dobré práce. Vím také, 
že připraveni odjet pomáhat 
byli i další členové SDH Hulín, 
jenže místa ve výpravě hasičů 
ze Zlínského kraje byla pro 
Hulíňany vymezena jen čtyři. 
Jsem hrdý na to, jaké máme  
v našem městě dobrovolné 
hasiče! Chlapy se vším všudy!

Prakticky celé léto se mluví 
o tom, jaký bude podzim, sa-
mozřejmě z hlediska stále po-
kračující pandemie korona-
viru. Čísla nově nakažených 
stoupají… Reagovat na to  
musíme všichni, ať už očková- 
ním, opakovaným testováním,  
rozhodně také opatrným cho-

váním a poctivým dodržová-
ním protiepidemických zásad. 
Apeluji na všechny: chovej-
me se dál zodpovědně. Hulín  
v počtu nemocných ke konci 
prázdnin zdobí nula. Snažme 
se ji udržet.

Před několika dny se vrá-
tili k výuce školáci. Přeji jim 
co nejlepší studijní výsledky, 
radost z práce a poznávání,  
aby si ze školy odnesli co nej-
více vědomostí. Kéž by mohli  
do školy chodit celý školní 
rok bez přerušení nějakým 
nutným opatřením. Věřím, že  
řada z nich se mnou bude sou-
hlasit s tím, že v lavicích se spo-
lužáky je to rozhodně lepší a 
veselejší, než doma při on-line  
výuce u počítače. Úspěšný a 
poklidný školní rok přeji také 
všem učitelům a dalším pra-
covníkům všech našich škol  
a školských zařízení. 

Všem vám přeji krásné dny 
blížícího se babího léta! 

Víte, že...

Město podpoří organizace, kluby a spolky dotacemi  
o celkové výši 750 tisíc korun

Rada a Zastupitelstvo 
města Hulína schválily do-
tace v celkové výši 750 tisíc 
korun. Vzhledem k adminis-
trativním záležitostem, sta-
novené výši dotace a covido-
vé pandemii bylo v letošním 
roce vyhlášeno pouze jedno 
kolo žádostí.

Rada města v rámci své 
pravomoci schvalovala do-

tace ve výši do 50 000 ko-
run. Tuto podporu pro svou 
činnost dostane celkem 31 
organizací, klubů a spolků 
působících v mnoha sférách 
veřejného života. „Jednot-
livé schválené částky se po-
hybují ve výši od 5000 korun  
do 49 000 korun,“ informoval 
Roman Hoza, starosta měs-
ta Hulína. Dodal, že nejvyš-

ší podporu - 49 tisíc korun, 
získal dle rozhodnutí rady 
města Sportovní klub Spar-
tak Hulín. Po 40 tisících koru- 
nách obdržely zapsané spolky  
SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Záhlinice a Římskoka-
tolická farnost Hulín.

Zastupitelstvo města Hulí- 
na schvalovalo poskytnutí do- 
tací z Programového fondu  

s požadavky nad 50 000 ko-
run. Podporu získaly nezis-
kové organizace Aspot Hu-
lín, z. s., Orel jednota Hulín, 
Post Bellum - Paměť národa,  
SK Spartak Hulín-kopaná  
a TJ Sokol Záhlinice. Nejvyšší 
částku 65 tisíc korun obdržel 
spolek SK Spartak Hulín - ko-
paná. 

(bt, dvo)
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PŘEHLED USNESENÍ
z 61. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 30. 6. 2021

1/61/RM/2021 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti, k. ú. Hulín, Chrášťany u Hu-
lína, Záhlinice
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zříze-
ní služebnosti ve věci stavby nazvané 
„Změna trakční soustavy na AC 25 kV, 
50 Hz v úseku Nedakonice – Říkovice“ 
(dále též „Předmětná stavba dráhy“) na 
částech pozemků parc. č. 1900, 1910/3, 
1910/5, 2007/1, 2007/2, 4777, 4922, 
4927, v k. ú. Hulín, parc. č. 311 v k. ú. 
Chrášťany u Hulína, parc. č. 1664 a 1690 
v k. ú Záhlinice, pro Správu železnic, stát-
ní organizaci, se sídlem Praha 1 - Nové 
město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,  
IČ: 70994234, jako budoucí oprávněnou 
ze služebnosti, kdy budoucím povinným 
je město Hulín, jako vlastník pozemku. 
Úplata za zřízení služebnosti bude sjed-
nána za jednorázovou náhradu ve výši 
10.000 Kč bez DPH za každý služebností 
dotčený pozemek. K částce bude připo-
čtena platná sazba DPH. Budoucí opráv-
něná ze služebnosti uhradí náklady spo-
jené s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti.
Termín: 29. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/61/RM/2021 
Záměr nájmu nebytových prostor části 
budovy bývalé hasičské zbrojnice v Hulíně
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr nájmu nebytových prostor čás-
ti budovy (bývalé hasičské zbrojnice), 
která je součástí pozemku parc. č. 108/3 
v k. ú. Hulín o výměře cca 20 m2.
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/61/RM/2021 
Záměr nájmu části pozemku v Hulíně, 
ul. nám. Míru
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
129/1 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/61/RM/2021 
Smlouva o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 3 na ulici Zá-
hlinická č. p. 475, Hulín s panem XXXX 
XXXX XXXX, trvale bytem XXXX XXXX 
XXXX XXXX, 768 24 Hulín na dobu ur-
čitou od  01. 07. 2021 do 30. 06. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o nájmu bytu
Termín: 30. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/61/RM/2021 
Smlouva o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 9 na ulici 
Kostelní č. p. 138, Hulín s panem XXXX 
XXXX XXXX, trvale bytem XXXX XXXX 
XXXX XXXX, 768 24 Hulín na dobu ur-
čitou od 01. 07. 2021 do 30. 06. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o nájmu bytu
Termín: 19. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/61/RM/2021 
Smlouva o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 2 na ulici Záh-
linická č. p. 475, Hulín s paní XXXX XXXX 
XXXX, trvale bytem XXXX XXXX XXXX 
XXXX, 768 24 Hulín na dobu určitou  
od 01. 07. 2021 do 30. 06. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o nájmu bytu
Termín: 30. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/61/RM/2021 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 206 v DPS ul. 
Nábřeží č. p. 1314, Hulín s paní XXXX 
XXXX XXXX, trvale bytem XXXX XXXX 
XXXX XXXX, Hulín na dobu neurčitou 
od 01. 07. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlouvy
Termín: 30. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/61/RM/2021 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 5 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín  
s manž. XXXX XXXX XXXX XXXX, trvale 
bytem XXXX XXXX XXXX XXXX, Hulín, 
kterým se prodlužuje doba nájmu bytu 
od 01. 07. 2021 do 31. 12. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu
Termín: 30. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/61/RM/2021 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 7 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín  
s paní XXXX XXXX XXXX, trvale bytem 
XXXX XXXX XXXX XXXX, Hulín, kte-
rým se prodlužuje doba nájmu bytu  
od 01. 07. 2021 do 31. 12. 2021.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu
Termín: 30. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/61/RM/2021 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 6 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín,  
s paní XXXX XXXX XXXX, trvale bytem 
XXXX XXXX XXXX XXXX, Hulín, kte-
rým se prodlužuje doba nájmu bytu  
od 01. 07. 2021 do 31. 12. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu
Termín: 30. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/61/RM/2021 
Výpůjčka části pozemku parc. č. 2718/1, 2707 
a pozemku parc. č. 2709, vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. 
č. 2718/1 o výměře cca 12 000 m2, po-
zemku parc. č. 2709 vč. stavby na něm  
o výměře 267 m2 a části pozemku parc. 
č. 2707 vč. části stavby na něm o výměře 
cca 1 500 m2, vše v katastrálním území 
Hulín, mezi městem Hulín a Záchran-
nou brigádou kynologů Olomouckého 
kraje, IČ: 70893233, se sídlem Beňov 93,  
750 02 Přerov, pobočným spolkem,  
za účelem výcviku záchranářských psů.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o výpůjčce
Termín: 30. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/61/RM/2021 
Jmenování hodnotící komise akce „Re-
konstrukce Sokolovny v Hulíně” zadané  
v užším řízení
I. Rada města Hulína jmenuje
tyto členy hodnotící komise akce „Re-
konstrukce Sokolovny v Hulíně” zadané  
v užším řízení:
1. Mgr. Roman Hoza, starosta města
2. Ing. Roman Dutkevič, vedoucí ORMŽP
3. Radek Stratil, člen rady a předseda Komi-

se pro oblast výstavby a rozvoje města
4. Ing. Bohumil Kuchařík, předseda Kon- 

trolního výboru
5. Ing. Bc. Jaromír Žůrek, MBA, předse-

da Finančního výboru
II. Rada města Hulína jmenuje
tyto náhradníky hodnotící komise akce 
„Rekonstrukce Sokolovny v Hulíně“ za-
dané v užším řízení:
1. Jana Zimčíková, členka rady města
2. Ing. Bronislav Fuksa, člen rady města

RADA MĚSTA HULÍNA
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PŘEHLED USNESENÍ
z 62. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 28. 7. 2021

III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. odeslat seznam členů hodnotící ko-
mise administrátorovi veřejné zakázky.
Termín: 16. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/61/RM/2021 
Smlouva o využití obecního systému 
odpadového hospodářství a zjištění 
zpětného odběru elektrozařízení
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o využití obecního systému od- 
padového hospodářství a zajištění zpět-
ného odběru elektrozařízení se společ-
ností ELEKTROWIN, a. s., IČ: 27257843, se 
sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha 4. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. podepsání, zaslání a zaevidování 
smlouvy
Termín: 16. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

14/61/RM/2021 
Rozhodnutí o změně č. 1 o poskytnutí 
dotace č. OPZ/4.1/080/0010010
I. Rada města Hulína schvaluje
Rozhodnutí o změně č. 1 o poskytnutí 
dotace k projektu s názvem Podpora 
vysoké profesionality veřejné sprá-
vy Městského úřadu v Hulíně, reg. č.:  
CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010010. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

15/61/RM/2021 
Změna sídla spolku
I. Rada města Hulína souhlasí
s tím, aby v nemovitosti ve vlastnictví 
města Hulína na adrese Třebízského 
č. p. 194, Hulín 768 24 bylo sídlo Spol-
ku zdravotně postižených v Hulíně,  
IČ: 26599180, současné sídlo: Javorová 
č. p. 439, 768 24 Hulín.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. vystavit potvrzení o souhlasu vlast-
níka nemovitosti pro zápis do rejstříku.
Termín: 30. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

16/61/RM/2021 
Zápis z 5. komise pro oblast sportu a 
kultury.
I. Rada města Hulína bere na vědomí
Zápis z 5. schůze Komise pro oblast 
sportu a kultury konané dne 14. čer-
vence 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r. 
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. 
místostarosta města Hulína

1/62/RM/2021 
Věcné břemeno na části pozemků v k. ú. 
Hulín, ulice Sadová
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene 
umístění a provozování tepelných roz-
vodů na části pozemků parc. č. 2544/1, 
2547, 2564/3, vše v k. ú. Hulín, společ-
nosti SATE Hulín, s. r. o., IČ: 25517465, 
se sídlem Družba 1198, 768 24 Hulín, 
v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem č. 3448-51/2021 za cenu 4.105 
Kč + DPH a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci Smlou-
vy o zřízení věcného břemene umístění 
a provozování tepelných rozvodů
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/62/RM/2021 
Věcné břemeno na části pozemků v k. ú.  
Hulín, ulice Družba
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene 
umístěni a provozování tepelných roz-
vodů na části pozemků parc. č. 2706/4, 
2706/5, 2706/13, 2706/14, 2706/15, 
2719/2, vše v k. ú. Hulín, společnosti 
SATE Hulín s. r. o., IČ: 25517465, se síd-
lem Družba 1198, 768 24 Hulín, v roz-
sahu stanoveném geometrickým plá-
nem č. 3449-52/2021 za cenu 1.077 Kč  
+ DPH a náklady spojené s vkladem  
do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci Smlou-
vy o zřízení věcného břemene umístění 
a provozování tepelných rozvodů
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/62/RM/2021 
Ukončení nájemní smlouvy, ul. Wolke-
rova v Hulíně

I. Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení nájemní smlouvy  
s nájemci XXXX XXXX XXXX, bytem 
XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, týkající 
se části pozemku parc. č. 2501/6 v k. ú. 
Hulín, ulice Wolkerova o výměře 75 m2, 
a to ke dni  31. 07. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dohody 
o ukončení nájemní smlouvy.
Termín: 30. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/62/RM/2021 
Nájem části pozemku v Hulíně, ul. nám. 
Míru
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor, 
tj. části pozemku parc. č. 129/1 o výměře 
cca 12 m2 v k. ú. Hulín, společnosti Káva 
Kroměříž, s. r. o., IČ: 07521146, se síd-
lem Spojovací 394/1, 767 01 Kroměříž,  
za účelem umístění posezení před pro-
vozovnou pražírny kávy. Cena nájemné-
ho byla stanovena ve výši 1.200 Kč/rok, 
na dobu neurčitou, a to od 01. 08. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci Smlou-
vy o nájmu nebytových prostor
Termín: 31. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/62/RM/2021 
Nájem části pozemku parc. č. 1528 a části 
pozemku parc. č. 2688/8, oba v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu pro umístění Z-BOXU a spo-
lupráci při jeho provozování (dále i 
„smlouvu o nájmu“) na části pozemku 
parc. č. 1528 o výměře cca 2,1 m2 a části 
pozemku parc. č. 2688/8 o výměře cca 
2,1 m2, oba v k. ú. Hulín, pro spol. Zá-
silkovna, s. r. o., IČ: 28408306, se sídlem 
Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Pra-
ha pro provoz Z-BOXU - automatu slou-
žícího k vydávání zásilek a poskytování 

dalších služeb spol. Zásilkovna, s. r. o.  
Cena nájemného byla stanovena ve výši  
840 Kč/rok + DPH na dobu neurčitou,  
a to od 01. 08. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy pro umístění Z-BOXU
Termín: 31. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/62/RM/2021 
Nájem části nebytových prostor budo-
vy bývalé hasičské zbrojnice v Hulíně
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor 
v přízemí budovy technického vybave-
ní v Hulíně (bývalé hasičské zbrojnice) 
stojící na části pozemku parc. č. 108/3 
v k. ú. Hulín o výměře cca 20 m2 spol.  
Kominické řemeslo, s. r. o., IČ: 09578391, 
se sídlem Sadová 975, 768 24 Hulín,  
za účelem parkování a skladovacích 
prostor. Cena za nájem byla stanovena  
ve výši 1.800 Kč/čtvrtletně + DPH  
na dobu neurčitou, a to od 01. 08. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci Smlou-
vy o nájmu nebytových prostor
Termín: 31. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/62/RM/2021 
Smlouva o nájmu části nemovitosti
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části nemovitosti k 
umístění reklamy na pozemku p. č. 302/1 
v k. ú. Hulín s firmou Vodovody a kanali-
zace Kroměříž, a. s., IČ: 49451871, se síd-
lem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci Smlou-
vy o nájmu části nemovitosti. 
Termín: 13. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

(pokračování na str. 6)
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DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 62. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 28. 7. 2021

8/62/RM/2021 
Darovací smlouva o poskytnutí 2 ks lípy 
srdčité
I. Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu o poskytnutí 2 ks lípy 
srdčité za účelem využití jako součást 
veřejné zeleně v lokalitě Hulín. Dárcem 
je společnost ZAPA beton, a. s., Vídeň-
ská 495, 142 00 Praha 4, IČ: 25137026.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání, zaslání a zaevi-
dování smlouvy.
Termín: 13. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/62/RM/2021 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci 
při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy obce
I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci 
při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy obce.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. zajistit podpis a registraci dodatku
Termín: 13. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/62/RM/2021 
Hromadná licenční smlouva o veřej-
ném provozování
I. Rada města Hulína schvaluje
Hromadnou licenční smlouvu o veřej- 
ném provozování s firmou OSA - Ochran- 

ným svazem autorských práv k dílům 
hudebním, z. s., se sídlem Čs. armády 20, 
160 56 Praha 6 - Bubeneč, IČ: 63839997 s 
částkou 14.249,93 Kč včetně DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlouvy 
Termín: 20. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/62/RM/2021 
Směrnice SM/05/03/21 O evidenci a obě- 
hu smluv.
I. Rada města Hulína schvaluje
Směrnici SM/05/03/21 O evidenci a obě- 
hu smluv.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. Zajistit podepsání a zveřejnění 
Směrnice SM/05/03/21 O evidenci a 
oběhu smluv na intranetu.
Termín: 31. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/62/RM/2021 
Žádost o předchozí souhlas zřizovatele 
k přijetí daru Základní škole Hulín, pří-
spěvkové organizaci
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hu-
lín, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Nábřeží 938, 768 24 Hulín, IČ: 70880263 
k přijetí daru ve výši 118.384 Kč na 
školní rok 2021/2022 od WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s se sídlem Vlastislavova 
152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509  

na uhrazení stravného žáků ve školní 
jídelně v rámci charitativního projektu 
OBĚDY PRO DĚTI.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 06. 08. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

13/62/RM/2021 
Schválení výsledku výběrového řízení 
akce „Rekonstrukce sokolovny v Hulíně“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení na akci 
„Rekonstrukce sokolovny v Hulíně“ za-
dané v užším řízení. Nejlepší nabídku 
předložilo sdružení MANAG a PTÁČEK 
- Sokolovna Hulín, vedoucí společník: 
MANAG, a. s., se sídlem Zarámí 92, 760 
01 Zlín, IČ: 47906898, společník: PTÁ-
ČEK - pozemní stavby, s. r. o., se sídlem 
Podvalí 629, 752 01 Kojetín I. - Město, 
IČ: 25896873 s nabídnutou cenou 128 
485 328,37 Kč bez DPH, což je 155 467 
247,00 Kč vč. DPH a dobou realizace 
470 kalendářních dnů.
II. Rada města Hulína pověřuje
starostu města Hulína k jednání s vítěz-
nou firmou.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r. 
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. 
místostarosta města Hulína

RADA MĚSTA HULÍNA

PŘEHLED USNESENÍ
z 63. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 11. 8. 2021

1/63/RM/2021 
Dodatek č. 1/2021 ke Smlouvě o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene, 
k. ú. Hulín, Samota

I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 1/2021 ke Smlouvě o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 4892, 4936 
v k. ú. Hulín, uzavřené dne 16. 02. 2021 
mezi spol. EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 
a městem Hulínem, nám. Míru 162,  
768 24 Hulín, IČ.: 00287229. Jelikož došlo 
ke změně trasy z důvodu technického ře-
šení stavby, zkrácení kabelového vedení 
o 60 m, dochází ke změně jednorázo-
vé náhrady za zřízení věcného břeme-
ne. Nově bude věcné břemeno zřízeno 
úplatně za jednorázovou náhradu v cel-
kové výši 3.800 Kč + DPH a náklady spo-
jené s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene.
Termín: 29. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/63/RM/2021 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, k. ú. Hulín, U Stavu
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2122 v k. ú. Hulín společnosti 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně 
za jednorázovou náhradu v celkové 
výši 2.000 Kč + DPH a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene.
Termín: 29.10.2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/63/RM/2021 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, k. ú. Hulín, Odluží
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4936 v k. ú. Hulín společnosti 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně 

za jednorázovou náhradu v celkové 
výši 2.000 Kč + DPH a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene.
Termín: 29. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/63/RM/2021 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, k. ú. Hulín, Vrchlického
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na částech pozem-
ků parc. č. 1182/1, 3223/1 v k. ú. Hulín 
společnosti EG.D, a.s., se sídlem Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČ: 28085400. Věcné břemeno bude zří-
zeno úplatně za jednorázovou náhradu  
v celkové výši 7.700 Kč + DPH a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene.
Termín: 29. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
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RADA MĚSTA HULÍNA, ZASTUPITELSTVO MĚSTA HULÍNA
5/63/RM/2021 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2698/2 
v k. ú. Hulín, ul. Záhlinická
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr prodeje pozemku parc. č. 2698/2 
o výměře 91 m2 v k. ú. Hulín, jehož sou-
částí je stavba, za účelem zajištění skla-
dovacích prostor.
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/63/RM/2021 
Záměr prodeje pozemků parc. č. 
2626/1, 2632/2, 2630, 2632/1, vše v k. ú. 
Hulín, ul. Záhlinická
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr prodeje pozemku parc. č. 2626/1 
o výměře 91 m2, jehož součástí je stav-
ba, pozemku parc. č. 2632/2 o výměře 
64 m2, jehož součástí je stavba, a po-
zemků parc. č. 2630 o výměře 374 m2 

a 2632/1 o výměře 345 m2, vše v k. ú. 
Hulín, za účelem zajištění skladovacích 
prostor a pěstování zeleniny.             
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/63/RM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
974/1 v k. ú. Hulín, ul. Nerudova
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 

974/1 o výměře cca 6 m2 v katastrálním 
území Hulín, z důvodu narovnání stáva-
jícího stavu.
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/63/RM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
78/4 v k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína neschvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
78/4 o výměře cca 600 m2 v k. ú. Záh-
linice za účelem výstavby objektu na 
opravu jachet a lodí.
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města neschválit
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
78/4 o výměře cca 600 m2 v k. ú. Záh-
linice za účelem výstavby objektu na 
opravu jachet a lodí.
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/63/RM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2141/2 v k. ú. Hulín, ul. U Stavu II
I. Rada města Hulína neschvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2141/2 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Hulín, 
za účelem vybudování garáže.
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města neschválit
záměr prodeje části pozemku parc. č. 

2141/2 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Hulín, 
za účelem vybudování garáže.
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/63/RM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
1965/1 v k. ú. Hulín, sídliště Višňovce
I. Rada města Hulína neschvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
1965/1 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Hulín 
z důvodu údržby předmětné části po-
zemku.
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města neschválit
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
1965/1 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Hulín 
z důvodu údržby předmětné části po-
zemku.
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/63/RM/2021 
Zápis z 15. zasedání komise pro oblast 
výstavby a rozvoje města Hulína
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 15. zasedání Komise pro oblast 
výstavby a rozvoje města Hulína.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r. 
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. 
místostarosta města Hulína

PŘEHLED USNESENÍ
z 16. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 23. 6. 2021

210/16/ZM/2021 
Zpráva o plnění usnesení z 15. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 15. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína bez připomí-
nek.
Usnesení bylo: PŘIJATO

211/16/ZM/2021 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za 
uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína  
od 14. 04. 2021 do 09. 06. 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

212/16/ZM/2021 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady 
a Zastupitelstva města Hulína za uply-
nulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zprávu předsedy Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Hulína o kontrole 
plnění usnesení Rady a Zastupitelstva 
města Hulína za uplynulé období.
Usnesení bylo: PŘIJATO

213/16/ZM/2021 
Vyjádření předsedů nebo jiných pově-
řených členů výborů ZMH
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zápis z 13. jednání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Hulína, které se 
uskutečnilo dne 21. 06. 2021.

II. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zápis z 15. jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Hulína, které se 
uskutečnilo dne 21. 06. 2021.
III. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zápis z 8. jednání Osadního výboru pro 
Záhlinice a Chrášťany, které se uskuteč-
nilo 21. 06. 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

214/16/ZM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
967, 3222, 878, vše v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína ne-
schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
967 o výměře cca 150 m2, parc. č. 3222 
o výměře cca 150 m2 a parc. č. 878 o vý- 
měře cca 200 m2, vše v k. ú. Hulín,  
za účelem rozšíření přilehlých pozem-
ků, určených dle územního plánu k in-
dividuálnímu bydlení.
Usnesení bylo: PŘIJATO
215/16/ZM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
878 v k. ú. Hulín, ul. Vrchlického
I. Zastupitelstvo města Hulína ne-
schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
878 o výměře cca 60 m2 za účelem vy-
budování vjezdu na zahradu, tj. na po-
zemek parc. č. 963/1, vše v k. ú. Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO

216/16/ZM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2666/15, 2721/48, oba v k. ú. Hulín

I. Zastupitelstvo města Hulína ne-
schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2666/15 o výměře cca 10 m2 a parc. č. 
2721/48 o výměře cca 16 m2, oba v k. ú. 
Hulín, za účelem výstavby garáže.
Usnesení bylo: PŘIJATO
217/16/ZM/2021 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2143/1 v k. ú. Hulín, ul. U Stavu II
I. Zastupitelstvo města Hulína ne-
schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2143/1 o výměře cca 55 m2 za účelem 
zachování zeleně, možnosti přístupu  
na pozemek parc. č. 2145, vše v k. ú. Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO
218/16/ZM/2021 
Prodej části pozemku v Hulíně, ul.  
U Stavu II, parc. č. 2139/22 v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, v platném znění, kupní 
smlouvu na prodej části pozemku parc. č. 
2139/22 o výměře cca 50 m2 v katastrál-
ním území Hulín (výměra bude upřes-
něna geometrickým plánem), manže- 
lům XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX 
Hulín, za cenu 300 Kč/m2 bez DPH,  
za účelem narovnání stávajícího stavu. 
Náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí uhradí kupující.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci kupní 
smlouvy. Termín: 30. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

(pokračování na str. 8)
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ZASTUPITELSTVO MĚSTA HULÍNA

DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 16. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 23. 6. 2021

219/16/ZM/2021 
Prodej části pozemku parc. č. 2143/1  
v k. ú. Hulín, ul. U Stavu II
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, kupní 
smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 2143/1 o výměře cca 410 m2 v k. ú. 
Hulín (výměra bude upřesněna geo-
metrickým plánem), manželům XXXX 
XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, za 
cenu 100 Kč/m2 bez DPH, za účelem 
odhlučnění obytné zóny od dálnice. 
Náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí uhradí kupující. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci kupní 
smlouvy
Termín: 30. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
220/16/ZM/2021 
Koupě části pozemku parc. č. 1543/26 v 
Hulíně, areál Grádo Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích v platném znění, kupní smlou-
vu na koupi části pozemku parc. č. 
1543/26 o výměře 35 m2 v k. ú. Hulín 
od vlastníka pozemku pana XXXX XXXX 
XXXX XXXX XXXX XXXX Otrokovice  
za kupní cenu ve výši 14.000 Kč, z důvo-
du narovnání stávajícího stavu.
Usnesení bylo: PŘIJATO
221/16/ZM/2021 
Závěrečný účet města Hulína za rok 
2020
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 43 a 84 odst. 
2 písm b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění později vydaných předpisů a 
v souladu s ustanovením § 17 zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění 
později vydaných předpisů Závěrečný 
účet města Hulína za rok 2020 a záro-
veň souhlasí s celoročním hospodaře-
ním, a to bez výhrad.
II. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zprávu auditorky Ing. Gity Štolfové, de-
kret KAČR č. 584, o výsledku přezkou-
mání hospodaření za rok 2020.
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Zuzaně Balcárkové
1.1. zveřejnit Závěrečný účet města Hu-
lína za rok 2020 na úřední desce a inter-
netových stránkách města
Termín: 20. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
222/16/ZM/2021 
Účetní závěrka města Hulína za rok 
2020
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, ve znění pozdějších předpisů a  
§ 6 vyhlášky 220/2013 Sb., o požadav-
cích na schvalování účetních závěrek 
některých účetních jednotek, účetní zá-
věrku města Hulína za období roku 2020  
a souhlasí s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad.
Usnesení bylo: PŘIJATO

223/16/ZM/2021 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 
3/2021
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů a ustanovení 
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění později vydaných předpisů roz-
počtové opatření č. 3/2021 dle přílohy.  
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Zuzaně Balcárkové
1.1. zapojit Rozpočtové opatření  
č. 3/2021 do rozpočtu města Hulína
Termín: 20. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
224/16/ZM/2021 
Mimořádné odměny starostovi a mís-
tostarostovi
I. Zastupitelstvo města Hulína schva-
luje
podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o ob- 
cích, v platném znění mimořádnou od-
měnu Mgr. Romanu Hozovi, starostovi 
města ve výši měsíční odměny, která 
mu náleží za výkon uvolněné funkce 
starosty města za splnění těchto mimo-
řádných úkolů:  
•	 podíl na řešení problematiky financo-

vání terénních odlehčovacích služeb 
v rámci ORP KM

•	 organizace a vedení konzultačních 
schůzek se zpracovateli strategických 
dokumentů

•	 podíl na tvorbě Plánu rozvoje města  
a strategie SMART CITY

•	 spolupráce na vyhledávání dotačních 
prostředků pro realizaci dlouhodobě 
plánovaných investic, akcí a podpory 
neziskových organizací

•	 řízení schůzí orgánů MAS Jižní Haná, 
příprava výzev, koordinace činnosti 
MAS a její propagace

•	 zastupování města a činnost v orgá-
nech v MAP II ORP Kroměříž, přípra-
va a podíl na formálních podkladech  
pro MAP III

•	 podíl na organizaci a koordinaci akcí 
města, propagace města

II. Zastupitelstvo města Hulína schva- 
luje
podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o ob- 
cích, v platném znění mimořádnou od-
měnu Ing. Jiřímu Schafferovi, místosta-
rostovi města ve výši měsíční odměny, 
která mu náleží za výkon uvolněné 
funkce místostarosty města za splnění 
těchto mimořádných úkolů:  
•	 podíl na přípravě a technických řešení 

při plánovaných investičních akcích 
(příprava nové výstavby RD, rozšíření 
sportovních areálů SAH a Mezivodí, 
náhradní prostory pro sport)

•	 zastupování města v orgánech Mikro-
regionu Jižní Haná 

•	 dozorová a technická činnost při 
opravách městského majetku (kou-
paliště, oprava polních cest, stavební 
opravy budov)

•	 spolupráce s pořizovatelem při změ-
nách Územního plánu

III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit výplatu mimořádných od-
měn ve výplatě za měsíc červen 2021.
Termín: 12. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

225/16/ZM/2021 
Návrh nových kandidátů na funkci pří-
sedících u Okresního soudu v Kroměříži
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
návrh nových kandidátů na funkci pří-
sedících u Okresního soudu v Kroměříži 
na dobu 4 let, a to:
1. Ing. Richard Novák
2. Ing. Hana Simerská
3. pí Martina Chytilová
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat předsedovi Okresního soudu 
v Kroměříží návrh nových kandidátů  
k vyjádření.
Termín: 30. 06. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
226/16/ZM/2021 
Plán rozvoje sportu
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., 
o podpoře sportu, ve znění pozdějších 
předpisů, Plán rozvoje sportu na území 
města Hulína na období let 2021 - 2028.
Usnesení bylo: PŘIJATO
227/16/ZM/2021  
Žádost o řešení dlouhodobého uzavírá-
ní železničního přejezdu v úseku Hulín 
– Chrášťany - Záhlinice
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
žádost o řešení dlouhodobého uzavírá-
ní železničního přejezdu v úseku Hulín 
– Chrášťany - Záhlinice, kterou zaslala 
Mgr. Zdeňka Dutkevičová, za Osadní 
výbor pro Záhlinice a Chrášťany, a ná-
slednou korespondenci mezi Odborem 
správy majetku města Hulína a Správou 
železnic, státní organizací. Tímto pova-
žuje tuto žádost za vyřešenou.
Usnesení bylo: PŘIJATO
228/16/ZM/2021 
Smlouva o úvěru
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
smlouvu o dlouhodobém investičním 
úvěru ve výši 90.000.000 Kč pod regis-
tračním číslem 99030262584 na inves-
tiční akci financování investičních akcí 
města Hulín realizovaných v letech 2021 
- 2022 s Komerční bankou, a. s., se sídlem 
Na Příkopě 33 č. p. 969, 114 07 Praha 1.
•	 doba čerpání od data účinnosti 

smlouvy do 19. 01. 2023
•	 se splatností 25 let
•	 výše pohyblivé sazby = referenč-

ní sazba + pevná odchylka ve výši 
0,38% p. a. z jistiny úvěru

II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Zuzaně Balcárkové
1.1. zajistit podepsání úvěrové smlouvy 
Termín: 30. 06. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r. 
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. 
místostarosta města Hulína

Ověřovatelé:
Mgr. Radek Fuksa v. r. 

zastupitel města Hulína
Anna Pecháčková, DiS. v. r. 
zastupitelka města Hulína
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POZVÁNKA NA SVATOVÁCLAVSKÉ HODY
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NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY HULÍN A MKC HULÍN

Tábory navštívily knihovnu. Poznaly knižní sérii „Přežil jsem“ a komiksy

O prázdninách se činnost 
knihovny zaměřuje především 
na půjčování knih, aby čtenáři 
o prázdninách, na dovolených 
nebo na koupališti měli co číst. 
Každodenní prázdninovou ru- 
tinu oživily čtyři tábory, kte-
ré nás přišly navštívit v rámci 
svých programů.

Předposlední červencový 
týden nás v knihovně navští-
vily dva tábory. V úterý 20. čer- 
vence za námi přijeli děti až 

z Kroměříže ze ZŠ Slovan. 
Jelikož u nás děti byly po-
prvé, ukázali jsme si knihov-
nu i zahradu, na které bylo 
připraveno zahradní bingo, 
představili jsme si knižní sé-
rii „Přežil jsem“ a plnili jsme 
několik zábavných úkolů. Ve 
čtvrtek 22. července za námi 
přišly děti z příměstského 
tábora Orel jednoty Hulín. 
Abychom dětem ukázali, že 
knihovna není jen o půjčo-

vání knih, připravili jsme si 
pro ně zábavné odpoledne 
plné společenských her. Děti 
sčítaly čísla, aby mohly ulo-
vit rybičky, hledaly ztracené 
ponožky krokodýla Dundee-
ho, odpovídaly na otázky z 
mořského světa a společně 
s Mlsandou a Zdravoušem 
se učily zásadám zdravého 
životního stylu.

V srpnu nás pak navštívily 
dva turnusy příměstského tá- 

bora SVČ Hulín. Tentokrát 
jsme si pro děti připravili svět 
komiksu. Ukázala jsme si, jak 
komiksy vypadají, z čeho se 
skládají a jaké typy této lite-
ratury existují. Nechyběly ani 
zábavné úkoly a hry – třeba 
kreslící pošta na záda.

Jsme moc rádi, že za námi 
děti přišly a oživily tak letní 
provoz knihovny. 

Erika Koukalová,  
vedoucí MěK Hulín

Knihovna v Hulíně byla o prázdninách plná dětí.

Knihy, soutěže, poznávání a také odměny. 2x foto: E. Koukalová

Letní městská hra provedla soutěžící  
po přírodních krásách města

Jednalo se o již čtvrtý ročník prázdninové městské hry.  
Od začátku července se soutěžící mohli zapojit do hry, která 
je provedla po krásách rozkvetlého Hulína. 

Pro každého byla připravena hrací karta s šestnácti otáz-
kami, které byly zaměřeny na městskou výsadbu. Letošní 
hrací karta byla obohacena i o QR kódy, které usnadňova-
ly zodpovězení otázek. S vyplněnou kartou zašli soutěžící 
zpátky do IC, kde na ně čekala zasloužená odměna. Odměny  
do hry věnovalo Město Hulín, Městské kulturní centrum  
Hulín a Zahrádkářské potřeby Monsiva Hulín. Hry se zúčast-
nilo přes sto soutěžících. 

(ek, foto: E. Koukalová)

Letní kino lákalo 
hlavně na české premiéry

Během prázdnin mohli 
lidé navštívit Letní kino v Hu-
líně, kde se každý prázdnino-
vý pátek a sobotu promítalo. 
Jako již tradičně začalo fil-
mové léto pohádkou - tento-
krát se promítal animovaný 
film ČERVENÝ STŘEVÍČEK A  
7 STATEČNÝCH. 

Nejvíce však diváky lákaly 
nové české premiéry, kterých  
bylo opravdu hodně, a to ze- 
jména kvůli koronaviru, kdy se  
nemohly dostat do kamenných  
kin. V době uzávěrky tohoto  
vydání zpravodaje mělo letní  
kino před sebou ještě čtyři pro- 
mítací večery, které slibovaly 

novinky jako PRVOK, ŠAMPÓN,  
TEČKA A KAREL nebo VYŠE-
HRAD: SERYJÁL. Do té doby  
přišlo nejvíce diváků na rodin-
ný film GUMP a MATKY. 

Ale letní kino nebylo letos 
jen o filmech. Uskutečnily se 
zde dva nesmírně vydařené 
koncerty skupin MONKEY 
BUSINESS a DIVOKEJ BILL, 
divadelní představení HO-
DINA DUCHŮ a rozloučení s 
prázdninami pod taktovkou 
známé dětské dvojce ŠTÍST-
KA A POUPĚNKY. Léto bylo 
plné kultury a doufáme, že 
to vydrží i do dalších měsíců. 

(ek)

Hlediště letního kina se často naplnilo diváky. Foto: E. Koukalová
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NAPSALI NÁM Z MKC HULÍN, KULTURNÍ POZVÁNKYX

Bez pohodových koncertů by nebylo pravé léto

Dlouhá doba bez kul-
turních akcí zapříčinila, že 
obyvatelé Hulína upřeli po-
zornost na nadcházející léto. 
Léto bez pohodových kon-
certů přece není léto! A to je 
fakt. První tóny se ozvaly na 
náměstí 3. června, kdy poho-
dovou sezónu zahájila skupi-
na POUTNÍCI. Koncerty se ko-
naly jako tradičně ve čtvrtek  
a na své si přišli všichni. 

Zazněla dechová hudba, 
rocková, popová i country. 
Pouze v jednom případě nám 
počasí nedovolilo uskuteč-
nit vystoupení na náměstí a 
koncert se musel přesunout  
do sálu MKC Hulín. 

Děkujeme všem, kteří s ná- 
mi trávili pohodové čtvrtky, 
a budeme se těšit na poho-
dová setkání zase příští rok. 

(ek) Pohodové koncerty byly opravdu pohodové.

Koncerty se konaly tradičně ve čtvrtek. 2x foto: E. Koukalová
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•	 Oprava praček, myček, sušiček a spo-
ráků. ELEKTROSERVIS Marek Dolák. 
Tel.: 737 366 124. PO – PÁ 8:00 až 
16:00 hod. www.servis-dolak.g6.cz.

•	 PEDIKÚRA – ALÁNOVÁ LENKA.  
SOH Nábřeží 1314. Tel.: 605 924 626.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. 
Provádí zeměměřičské práce v oblas-
tech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	 Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů. 
Volejte 604 301 146 – Rybenský.

•	 Vyplatíme až 1.500 Kč za váš auto- 
vrak, protokol o likvidaci vystavíme  
na místě, odvoz zdarma. Třebětice. 
Tel.: 608 749 219.

•	 Servis jízdních kol a elektrokol v pro-
dejně Svět kol a elektrokol, Záhlinic- 
ká 485, Hulín.

•	 Staré pivní lahve s litými nápisy, starší 
pivní sklenice, tácky, ohříváčky, re-
klamní cedule, dokumenty a fotky  
z pivovarů a hospod, a také předvá-
lečné pohlednice koupím do sbírky. 
Tel.: 734 282 081.

•	 Intenzivní kurz (cca 1 rok) němčiny 
a angličtiny pro začátečníky a mírně 
pokročilé. Doučování žáků a studen-
tů. Tel: 723 254 659.

•	 Nabízím doučování z němčiny žákům,  
studentům středních škol s maturitou  
nebo zájemcům o výuku němčiny, 
kteří potřebují zlepšit své  jazykové 
znalosti. Možné také vyučování ON-
LINE. Kontakt 606 519 960. 

•	 Potřebujete vyklidit staré železo?  
Tel.: 605 509 730.

•	 Nabízím trvalou na řasy metodou 
„iCurl“ v akční ceně 350,-Kč. Kosme-
tika „U panenek“, Šárka Černocká, 
Chrášťany. Tel.: 777 911 858.

•	 Nabízím poradenství a vysvětlení Va-
šich životních strastí, jejich případné 
řešení a porozumění příčin vašeho 
zdravotního stavu. Sama jsem si pro-
šla těžkou životní situací, která mi 
pomohla otevřít oči a začít vidět v ka-
ždém člověku jeho životní cestu. Tel.: 
774 676 654.

•	 Nabízím masáže celého těla i jednot-
livých částí v pohodlí vašeho domo-
va. Součástí masáže může být zjištění 
příčin zablokování jednotlivých partií 
na základě psychosomatiky a násled-
né odhalení příčin, které zatuhlost va-
šeho těla způsobují. Tel.: 774 676 654, 
723 302 436.

•	 Hledáme rodinný dům v této lokalitě 
se zahradou. Rekonstrukce nevadí. 
Tel.: 703 693 512.

•	 Koupím stavební pozemek v Hulíně 
od 1000 m2 výše, popř. i se starou  
stodolou. Tel.: 728 369 537.

•	 Koupíme rodinný dům nebo celoroč-
ně obyvatelnou chatu či chalupu se 
zahradou v Hulíně nebo okolí. Lépe 
bez RK, jsme přímí zájemci. Právní 
služby zajistíme. Děkujeme. Abrahá-
movi, tel. 704 316 504, silver9@se-
znam.cz

•	 Koupím drtič a lis na ovoce.  
Tel.: 605 509 730.

•	 Koupím garáž.  
Tel.: 605 509 730.

•	 Koupím byt. Tel.: 739 956 085.
•	 Prodám střešní nosič na Felicii, ori-

ginál zabalený, nepoužitý - 400 Kč, 
vysavač studeného popela s poho-
nem 300 Kč, sušičku ovoce za 300 Kč.  
Tel.: 607 676 452

•	 Hledám rodinný dům, může být  
i k rekonstrukci.  Zahrada, pokud 
bude, je výhodou. Děkuji za nabídky.  
Tel.: 737 436 102.

•	 Prosím nabídněte ke koupit byt. Hle-
dám nejlépe 2+1 nebo 3+1. Děkuji. 
Tel.: 737 671 881.

•	 Koupím byt v Hulíně 3+1, 3+kk nebo 
2+1. V původním stavu nebo po re-
konstrukci. Platím hotově, finance 
připraveny. Tel. 725 584 166.

•	 Slušná pracující rodina hledá byt  
k pronájmu v Hulíně, nejlépe 3+1 
nebo 2+1. Nabídněte. Tel. 604 285 231.

•	 Prodám rekreační chatku se zahrád-
kou 730 m2 anebo část zahrádky  
do 300 m2 v Hulíně. Tel. 702 334 628, 
723 886362.

•	 Hledám v Hulíně garáž.  
Tel.: 730 612 282.

Řádková inzerce

INZERCE
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Letos, jako již tradičně, 
jsme mohli přivítat děti na cel- 
kem čtyřech příměstských  
táborech u nás v SVČ. 

Každé ráno jsme se s dět-
mi sešli v prostorách herny, 
kde jsme se společně přiví-
tali, protáhli a připravili se na 
pestrý program, který násle-
doval. V rámci dopoledního 
programu jsme vyzkoušeli 
řadu různorodých aktivit. 

Jako obvykle si děti moh-
ly v úvodu tábora libovolně 
namalovat kšiltovky nebo 
batikovat trička v barvách 
tábora. Děti mohly také ab-
solvovat jízdu zručnosti na 

koloběžce kolem slalomu. 
Odvážlivci mohli vyzkoušet  
i střelbu z praku či vzduchov-
ky. Ornis z Přerova si pro děti 
připravil zábavné aktivity 
zaměřené na ptactvo, kde 
měly děti možnost pozoro-
vat reálné exponáty dravců, 
vajíček a hnízd. Díky spolku 
SpeedyPaws, z. s. si děti vy-
zkoušely roli cvičitele, kdy 
prováděly pejsky skrze pře-
kážky, hrály si s nimi na scho-
vávanou a na závěr je mohly 
odměnit pamlskem. 

Po dopoledním programu  
jsme se přesunuli na vydatný 
oběd na Lípě. Po výborném 
jídle následovala sladká teč-
ka v podobě točené zmrzli-
ny či ledové tříště v Polárce 
na náměstí. Odpolední pro-
gram si v případě příznivého 
počasí mohly děti užít na za-
hradě a v bazéně v Klubíčku. 

Tábor jsme si všichni moc 
užili a těšíme se na společné 
budoucí dobrodružství. 

Pracovníci SVČ Hulín

NAPSALI NÁM ZE STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU

Příměstské tábory SVČ  
toho dětem nabídly spoustu

O účastníky bylo parádně  
postaráno. Foto: SVČ Hulín

Na Ondráši v Rajnochovicích  
to žilo PUTOVÁNÍM ČASEM

Jako každoročně Středisko volného času v Hulíně připra-
vilo letní tábor na Ondráši v Rajnochovicích. Téma jsme měli 
PUTOVÁNÍ ČASEM. Počátkem července se do Rajnochovic 
sjelo 66 dětí a začaly putovat časem. 

Vedoucí tábora dbali na to, aby děti žádné hygienické 
opatření nepodceňovaly, a připravili pro ně skvělý a velmi 
pestrý program plný táborových soutěží a her. Během 11 dnů  
děti procestovaly Pravěk, Starověk, Středověk, Novověk,  
Budoucnost a Současnost.  Počasí vyšlo, a tak jen snad dodat, 
že se zase uvidíme na nějaké další super akci v SVČ. 

(svč, foto: SVČ)

Nabídka zájmových kroužků

Přihlášky do zájmových útvarů SVČ budou k dispozici k vyzvednutí denně od 6.00 – 16.00 v SVČ.
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ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCE

SDH Hulín: Mikulčicím pomohl prací i sbírkou

Na rozhodnutí, zda odje-
dou na několik dnů pomáhat 
do Mikulčic na Hodonínsku 
zasažených ničivým torná-
dem, měli jen několik hodin. 
Neváhali ani minutu. Čtveřice 
členů Sboru dobrovolných 
hasičů Hulín (SDH) Jaroslav 
Zábranský, Martin Novotný, 
Lukáš Vaculík a Tomáš Zaple- 
tal poskytla mnoha lidem v jme- 
nované jihomoravské obci, 
ve které strávili tři dny, velmi 
účinnou pomoc.

S nabídkou možnos-
ti osobní pomoci v obcích 
zasažených živelnou kata-
strofou se na dobrovolné 
hasiče z Hulína obrátili jejich 
profesionální kolegové z Ha-
sičského záchranného sboru 
Zlínského kraje. „Mohli jsme 
jet jen čtyři, v případě potřeby 
by nás ale určitě z Hulína po-
máhalo více,“ nepochybuje 
Jaroslav Zábranský, velitel 
SDH Hulín. „Naši hasiči, kteří 

pomáhali v Mikulčicích zasa-
žených živelnou katastrofou, 
si zaslouží velké veřejné podě-
kování," vzkázal místostaros-
ta města Jiří Schaffer.  „Jsme 
hrdí na naše chlapy,“ připojil 
se starosta města Roman 
Hoza a pokračoval: „Hulínští 
dobrovolní hasiči dělají čest 
nejen svému městu a svému 
patronovi svatému Floriáno-
vi, ale jsou především věrni 
heslu, které nosí na svém pra-
poru: Bohu ke cti, bližnímu ku 
pomoci! Vážíme si toho."

Ještě před odjezdem hu-
línští „dobráci“ uspořádali 
materiální sbírku. Díky ve-
řejnosti i několika firmám se 
podařilo shromáždit spoustu 
pracovního nářadí, obleče-
ní a ochranných pomůcek, 
jako lopaty, kolečka, trička či 
rukavice, dále drogerii, zdra-
votnický materiál či třeba 
lepidla. „Vezli jsme toho plný 
vozík, vše jsme odevzdali na 

sběrném místě v Mikulčicích. 
Měli radost, protože šlo o věci 
opravdu potřebné,“ konstato-
val Jaroslav Zábranský.

V Mikulčicích hasiči nej-
prve odklízeli trosky po tor-
nádu, poté pomáhali se stav-
bami střech na poškozených 
domech. Větším problémem 
než každodenní mnohaho-
dinová tvrdá fyzická práce 
byl skličující pohled na po-
ničenou vesnici. „Spousta 
lidí přišla doslova o všechno. 
Bylo velmi traumatizující vi-
dět jejich neštěstí. Na druhou 
stranu jsme měli obrovskou 
radost z toho, kolik lidí přije-
lo pomáhat, dobrovolně, ve 
svém volném čase a na vlastní 
náklady. To dobro, které tam ze 
sebe vydali, se jim určitě vrátí, 
protože platí tvrzení, že jak se 
chováme k ostatním, tak se bu-
dou oni jednou chovat k nám,“ 
nepochybuje velitel hulín-
ských dobrovolných hasičů.

Mise hasičů ze Zlínského 
kraje oficiálně skončila po 
dvou dnech. Ti hulínští se ale 
dohodli, že budou pomáhat 
ještě další den, teprve poté 
se vrátili domů, k rodinám 
a běžným pracovním po-
vinnostem. „Myslím, že jsme  
v Mikulčicích odvedli spous-
tu práce, která místním po-
mohla. Máme dobrý pocit, že 
je za námi její výsledek vidět.  
A jsme připravení pomáhat dál 
všude, kde to bude potřeba,“ 
ujistil Jaroslav Zábranský.

Ničivé tornádo se pro-
hnalo obcemi na Břeclavsku 
a Hodonínsku 24. června,  
kriticky poškodilo zejmé-
na Moravskou Novou Ves, 
Mikulčice, Hrušky, Lužice  
a místní části Hodonína Ba- 
žantnice a Pánov. Poničeno 
bylo asi 1 200 staveb, škody 
byly vyčísleny na cca 15 mi-
liard korun. 

(dvo)

Pro úklid byla potřeba každá ruka.
Hasičské sbory patřily mezi organizace,  

které nabídly účinnou pomoc. SDH Hulín nechyběl. 

Hasiči se uplatnili  
zejména při výškových pracích.  

3 x foto: SDH Hulín 

INZERCE
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ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCE

V oblasti postižené živelnou katastrofou pomohli i záchranáři z regionu

Okamžitý zásah hned po ka- 
tastrofě i následné zajišťování  
potřebné zdravotní péče. Zá- 
chranáři Zdravotnické záchran- 
né služby Zlínského kraje  
(ZZS ZK) se naplno zapojili do 
pomoci obcím na jižní Mo- 
ravě, které zdevastovalo niči-
vé tornádo. 

Na místa postižená živel-
nou katastrofou vyrazili zá-
chranáři hned večer 24. červ-
na, když zareagovali na výzvu 
o pomoc z Jihomoravského 
kraje. „Do záchrany postiže-

ných osob jsme nasadili čtyři 
sanitní vozidla z výjezdových 
základen v Uherském Hradišti 
a Zlíně. Převozem pacientů do 
našeho regionu jsme ulevili 
přetíženým nemocnicím v Ho-
doníně a Břeclavi,“ sdělil Jo-
sef Valenta, ředitel ZZS ZK.

Následně byla ZZS ZK po-
žádána, aby vystřídala v obci 
Moravská Nová Ves záchra-
náře Zdravotnické záchranné 
služby hlavního města Prahy, 
kteří zde působili první týden 
po katastrofě a zajišťovali po-

třebnou zdravotní péči pro 
místní obyvatele. „Do akce jsme  
nasadili dvě vozidla pro mimo-
řádné události značky IVECO 
včetně stanů, dále sanitní vo-
zidlo, RV vozidlo a dvě vozidla 
krizového určení. Součástí na-
šeho zázemí byl také kontejner 
připravený hasičským záchran-
ným sborem. Vzhledem k pro-
dlouženému víkendu jsme na 
sobotu a neděli zajistili nepře-
tržitou přítomnost lékaře, který 
na místě kromě běžné ambu-
lantní a výjezdové činnosti vy-
řešil i mnoho administrativních 
záležitostí. Velký dík patři dok-
toru Lacinovi ze Zlína, který se 
sám nabídl, že se akce zúčastní,“ 
řekl Dorian Pfeifer, náměstek 
pro léčebnou péči ZZS ZK. 

Během každého dne v Mo- 
ravské Nové Vsi ošetřili zá-
chranáři téměř 40 osob, které 
přicházely nebo byly doveze-
ny s různě závažnými úrazy, 
ale také s kolapsy, dušnostmi 
a dalšími zdravotními kom-
plikacemi. Celkově jich bylo 
132. „Většinu pacientů se nám 
podařilo ošetřit na místě, pou-

ze několik jsme museli odvézt 
na specializovaná pracoviště v 
nemocnicích v Hodoníně, Břec-
lavi nebo Kyjově,“ konstatoval 
Martin Konečný, vedoucí 
dopravy ZZS ZK. „Řešili jsme 
poměrně velké množství vý-
plachů očí. V rámci neodklad-
né péče jsme ošetřili zejména  
pacienty po kolapsech z horka, 
s dušností, ale nechyběly ani 
závažnější úrazy po pádech 
ze střechy. Mimo tuto činnost 
jsme se snažili v rámci možnos-
tí zajistit i recepty pro pacienty, 
kterým docházely léky, napří-
klad inzulín. Vzhledem k výpad- 
ku proudu jsme také umožnili 
některé léky u nás v chladničce 
skladovat, dále jsme zájem-
cům z řad občanů vyšli vstříc  
v případě potřeby dobíjení  
mobilních telefonů nebo elek-
trických vozíků pro seniory,“ 
doplnil Dorian Pfeifer. 

Mise záchranářů ze ZZS 
ZK v oblasti postižené torná- 
dem skončila ve středu 7. čer- 
vence, kdy je na místě vystřídali 
příslušníci Armády ČR. „Chtěl 
bych poděkovat všem zúčast-
něným zdravotníkům zajišťují-
cím výjezdovou a ambulantní 
činnost, ale také podpůrné-
mu týmu, který poskytl ne-
postradatelnou podporu pro 
spojení a komunikaci. Taktéž 
spolupráce se všemi ostatní- 
mi složkami IZS na místě byla 
vynikající, neboť zajištění ma-
teriálem, stravou nebo pohon- 
nými hmotami bylo zcela bez-
problémové,“ dodal Josef Va-
lenta, ředitel ZZS ZK. 

(dvo)

Záchranáři zareagovali na výzvu o pomoc z Jihomoravského kraje.

Každý den ošetřili kolem 40 lidí. 2 x foto ZZS ZK

INZERCE
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Vítáme nový školní rok 2021/2022

Děti, děti, dětičky, 
pojďte k nám do školičky. 
Budeme si spolu hrát, 
tvořit, zpívat, tancovat. 
Celý den se budem smát, 
každý je náš kamarád.

Milé děti a vážení rodiče,  
vítáme vás všechny ve škol-
ce! Už jsme se na vás moc 
těšili. O prázdninách jsme 
školku pořádně vyvětrali, 
uklidili a vyzdobili, aby zá-

řila jako sluníčko. Však bylo 
díky slunci krásné léto, co 
říkáte? Určitě jste se po-
řádně vykoupali v rybníku,  
na koupališti nebo u moře. 
Letos jsme pro vás připravi-
li plno novinek, třeba úplně 
nové botníky ve vestibulu  
na budově Družba, kuchyň-
ku u třídy Koťátek a také ně-
kolik nových učitelek. A to 
není zdaleka všechno. Určitě 
se máme všichni na co těšit!

Ani naši malí kamarádi, 
co jdou do školky poprvé, 
nebo ti, co u nás dlouho ne-
byli, se nemusí ničeho bát.  
Paní učitelky vám pomohou 
si na školku zvyknout a brzy 
poznáte, že je ve školce stej-
ně dobře jako doma. To je 
ostatně naším cílem - aby se 
všechny děti v mateřské ško-
le cítily bezpečně, spokojeně 
a byly podporovány v harmo-
nickém rozvoji osobnosti. 

A jak mohou k bezproblé-
movému vstupu dítěte do 
školky přispět rodiče? Dobré 
je vést děti k relativní samo-
statnosti ještě před začátkem 
školního roku. Dítě by mělo 
bez pláče přespat u babičky 
nebo se chvíli pohlídat třeba 
u tety, zvládnout si hrát s dět-
mi na hřišti. Důležité je také 
pěstovat hygienické a se-
beobslužné návyky tak, aby 
dítě udrželo osobní čistotu, 
umělo si obléct a vysvléct 
jednoduché oblečení (tričko, 
tepláky, ponožky, převléct 
se do pyžama), zout a obout 
boty a papučky, samostat-
ně jíst lžičkou a pít z hrneč- 

ku, sedět u jídla u stolu, a sa-
mozřejmě nepoužívalo dud-
lík, lahvičku a plenky (ani na 
spaní po obědě). Neméně 
důležitá je také schopnost 
komunikace - dítě by mělo 
dokázat navázat oční kon-
takt, oznámit své potřeby, 
reagovat na oslovení jmé-
nem, chvíli naslouchat, od-
povědět na otázku, respek-
tovat pokyny dospělého a  
v neposlední řadě pozdravit, 
poprosit a poděkovat. Rodi-
če by také měli podporovat 
děti v pohybu, nevozit je 
stále v kočárku nebo autem, 
aby bylo dítě zvyklé samo-
statně chodit a nemělo pak 
v MŠ problém s vycházkami.

Zdá se to být mnoho? 
Vaše dítě ještě vše nedoká-
že? Nevadí.  My, paní učitel-
ky, všem rády poradíme a 
společně děti vše potřebné 
naučíme. 

Tak jdeme na to! A zvese-
la! Kéž by letošní školní rok 
probíhal v klidu, bez covi-
dové či jiné pauzy a všichni 
jsme ho prožili ve zdraví. 

Za kolektiv MŠ Eva Karasová, 
foto: MŠ Hulín

INZERCE
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NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN

Školní zahrada žila i o prázdninách

Všichni dobře víme, že práce na zahradě nejde na prázd-
niny přerušit. Proto i během letního volna učitelé ZŠ Hulín 
pečovali o zeleninové a květinové záhony. 

Každé pondělí služba vyplela dýně, melouny, okurky, cu- 
kety, patizony i brambory. Úrodu si buď vzali domů, nebo 
dali před branku pro zájemce. Nabídka se objevovala na fa-
cebookových stránkách. Pravidelně se také udržoval i bylin-
kový „kopeček” a květinový záhon u plotu.

(zš, foto: ZŠ Hulín)

Vzpomínka na závěr školního roku: páťáci si ji zpestřili dvěma exkurzemi

Nejdříve jsme navštívi-
li firmu Pilana karbid, která 
se zabývá výrobou rotač-
ních nástrojů na obrábění 
kovů. Zde se nás ujali pan 
Pavel Straka s kolegou, kteří 
nás provedli výrobní halou,  
poutavě nám o výrobě vy-
právěli a trpělivě odpovída-
li na naše dotazy. Na závěr  
nás vzali na střechu haly, kte-
rá je zajímavá tím, že je celá 
osázená suchomilnými rost-
linami a udržuje tak příznivé 
klima.

Naše druhá zastávka byla 
v hulínském kostele, kde 
se nám věnoval pan farář  
Kopřiva. Ten nás seznámil  
s historií kostela a ukázal 
nám původní románský por- 
tál ze 13. st. Největší záži-
tek jsme ale měli z výstupu  
do kostelní věže, kde jsme se 
mohli pokochat nádhernými 
výhledy do okolí Hulína.

Andrea Bublová  
a Dana Hozová,  

foto: ZŠ Hulín

Vítáme nový školní rok
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Doposud známou praxí 
je, že do evidence neza-
městnaných se člověk za-
psal v době, kdy mu skončil 
pracovní poměr. Úřad práce 
ČR (ÚP ČR) nabízí bezplat-
né služby, jejichž prostřed-
nictvím pracuje s lidmi již 
ve výpovědní době a snaží 

se jim připravit mix aktivit,  
aby v ideálním případě  
přešli rovnou z práce do prá- 
ce a nestali se nezaměstna-
nými.

Nový projekt OUTPLACE-
MENT cílí na všechny, kteří 
dostali výpověď, nejen z 
důvodu hromadného pro-

pouštění, nebo jsou-li ve 
výpovědní době, či jim kon-
čí pracovní poměr na dobu 
určitou. U hromadného 
propouštění mají zaměstna-
vatelé povinnost hlásit ÚP 
propouštění předem, jiné je 
to u ostatních končících pra-
covních poměrů.

Jelikož podmínkou pro-
jektu OUTPLACEMENT je, 
že žadatel musí o začle-
nění do projektu požádat 
pouze v době, kdy je ještě 
zaměstnán, je nutné se do 
programu hlásit a evido-
vat se jako zájemce o za-
městnání už během běžící 
výpovědní doby, tedy oka-
mžitě, jakmile zaměstna-
nec přijme výpověď.

Nová služba funguje v celé 
ČR od června 2020 a během 
prvního roku bylo do pro-
jektu zařazeno 1 600 lidí v 
rámci ČR. Jelikož úřady prá-
ce evidují firmy, které hledají 
zaměstnance, dokážou lidem 
ve výpovědi najít adekvátní 
práci, zajistit jim rekvalifikaci 
na jinou profesi apod.

Projekt je zajímavý i pro 
samotné zaměstnavatele, 
kteří na vytvoření pracov-
ního místa pro nového za-
městnance v rámci projektu 
OUTPLACEMENT mohou zís-
kat měsíčně až 15 tisíc korun 
po dobu až devíti měsíců.

Tým Týdeníku Kroměřížska

AKTUÁLNĚ, INZERCE

Lidé ve výpovědi nemusejí skončit v evidenci Úřadu práce ČR

ilustrační foto

INZERCE
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TIP NA VÝLET

Bojkovice mají co nabídnout 

Město Bojkovice se mů- 
že odkazovat na historii sa-
hající do raného středověku. 
Ta je úzce spojena s existen-
cí hradu Nového Světlova, 
který byl na konci 15. století  
vybudován na skále nad sou- 
tokem říček Koménky a Ol-
šavy. V polovině 19. století, 
kdy hrad pozbyl obranný a 
vojenský význam, byl pře-
budován na zámek ve slo-
hu tzv. tudorovské gotiky, 
jehož hlavním úkolem bylo 
reprezentovat svého majite-
le. Tím byl v té době těšínský 
průmyslník Jindřich Larisch 
-Mönnich, který usiloval o vy- 
užití železných rud, které se 
nacházejí v okolí Bojkovic. 
Vybudoval zde železnou huť, 
která ale pracovala jen nece-
lých 10 let, neboť se ukázalo, 
že zpracování zdejší rudy  
s nízkým obsahem železa je 
velmi nerentabilní. 

Zámek Nový Světlov je 
nepřehlédnutelnou dominan- 

tou území. Je natolik po-
dobný zámku Miramare, 
který stojí v italském Terstu,  
že se mu říká Slovácké Mira-
mare. Ale slouží ku cti jeho 
autora, vídeňského archi-
tekta Eduarda Kuschee, že 
Nový Světlov není napodo- 
benina. Byl totiž postaven  
o 4 roky dříve, než jeho slav- 
né „dvojče“. Více informa-
cí například k turistickým 
prohlídkám lze nalézt na  
www.zameksvetlov.cz. Jinak 
zámek slouží jako hotel a na 
zastřešeném nádvoří probí-
hají kulturní a společenské 
akce.

V Bojkovicích rozhodně 
nevynechejte návštěvu Mu-
zea Bojkovska. Nabízí zají-
mavé expozice z dávné i do-
cela nedávné historie města a 
života v něm, včetně zdejších 
řemesel a cechů. Zcela unikát-
ní je expozice věnovaná dnes 
již zaniklému řemeslu zvěro- 
kleštičskému, pozoruhodná  

je i ukázka bydlení v Kopani-
cích. V nedaleké obci Komňa 
můžete dokonce původní 
obydlí zvěrokleštiče navští-
vit. Muzejní expozice uka-
zuje také zajímavý pohled 
na svět víry a náboženství,  
v případě zájmu lze domlu-
vit také komentovanou pro-
hlídku nedalekého kostela  
sv. Vavřince, který byl po-
staven v 17. století v raně 
barokním slohu na místě 
původního kostela ze století 
patnáctého. 

Milovníci pěších výletů a 
dalekých rozhledů se z Boj-
kovic vydají po modře zna-
čené turistické trase buď na 
sever kolem vyhlídky Vrano-
vy Žleby a dále přes Přečko-
vice do Luhačovic, nebo na 
jih, přes Krhov do Žítkové.  
V Krhově lze vystoupat na 
rozhlednu Na Skalce s krás-
nými výhledy na Chřiby a 
Bílé Karpaty, v Žítkové si 
můžete dopřát prohlídku 

Muzea poslední žítkovské 
bohyně (doporučujeme ob-
jednat předem). Obě trasy 
jsou dlouhé cca 10 km. 

Bojkovice leží v podhů-
ří Bílých Karpat a pro jejich 
okolí je typické množství 
rozptýlených malých osad, 
je zde řada sadů, pastvin 
a farem, které se zabývají  
ekologickým zemědělstvím  
či výrobou potravin v bio 
kvalitě. S ukázkou takového 
přístupu ke krajině a hos-
podaření v ní se můžete se-
tkat například v Ekosadech 
Komňa nedaleko (6 km) od 
Bojkovic, kde je připravena 
1 km dlouhá naučná stezka, 
která bude zajímat a bavit i 
odrostlejší děti. Stejně da-
leko je to i do ekologické 
vesnice Hostětín (jezdí sem 
i vlak), kde se můžete sezná-
mit s ekologickými projekty, 
sochami v krajině i s ukázko-
vou přírodní zahradou. 

Zdeněk Urbanovský

Zámek Nový Světlov Vyhlídka Vranovy Žleby 

Muzeum Bojkovska
V muzeu je k vidění i expozice věnovaná již zaniklému  

zvěrokleštičskému řemeslu. 4x foto Z. Urbanovský
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Vzpomínky

Dne 31. srpna 2021  
tomu bylo 13 let,  

co nás navždy opustil
pan 

LADISLAV DLABAJA.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi, 

stále vzpomínají  
manželka a děti s rodinami

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Blahopřání

Dne 16. září 2021  
se dožívá 85 let

pan 
ŠIKO MATUŠ.

Do dalších let   
hodně zdraví a spokojenosti  

přeje manželka  
a děti s rodinami.

Dne 26. srpna 2021 oslavili 
krásných 60 společných let 

manželé 
FRANTIŠEK a JANA 

ŠINDLEROVI. 
Do dalších let jim přejeme 

hodně zdravíčka a pohody.
Dcery Jindra a Jana, syn Pavel, vnuci Kateřina, Markéta, 

Veronika, Marek, Olina, Martina a Barbora, pravnuci 
Jarda, Martin, Natálka, Lilianka a Sofinka.

Dne 27. srpna 2021 vzpomeneme  
sedmé smutné výročí úmrtí  
našeho tatínka a dědečka

pana JIŘÍHO KUPKY z Hulína.
S láskou stále vzpomínají  

dcery s rodinami.

Dne 19. října 2021 si připomeneme  
osmé smutné výročí úmrtí  

naší maminky a babičky
paní MARIE KUPKOVÉ z Hulína.

S láskou stále vzpomínají  
dcery s rodinami.

Co Ti víc můžeme dát, 
než kytičku se svíčkou na hrob  

a vzpomínat.
Dne 3. září 2021  

vzpomeneme 13. smutné výročí,
kdy nás navždy opustila

paní ANNA SEGIŇOVÁ.
S láskou stále vzpomínají  

děti a bratr s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 31. 8. 2021 jsme vzpomněli 

2. smutné výročí úmrtí
pana  

VÁCLAVA STROUHALA.
Vzpomínají  

syn Václav a dcera Dagmar 
s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích  
a vzpomínkách zůstáváš.

Dne 31. srpna 2021 jsme vzpomněli 
třetí smutné výročí úmrtí  

mé manželky, naší maminky a babičky,
paní VLASTIMILY SKŘÍČKOVÉ 

z Hulína. 
S láskou a úctou stále vzpomíná  

manžel Josef a dcera Pavla s rodinou.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Je těžké smířit se se smrtí, 
zvláště když jde o ty nejbližší.

V srpnu 2021 tomu byly dva roky,  
kdy navždy odešel můj bratr 

pan 
HONZA VÁŇA.

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou 
vzpomínku. Bratr Zdeněk s rodinou.

Kdybych tenkrát věděla,  
že se vidíme naposled, 

tak bych nikdy neodešla.
Dne 8. srpna 2021 uplynulo 5 let,  

co nás navždy opustila 
paní 

DANA DVOŘÁKOVÁ.
S láskou stále vzpomíná maminka, 

manžel Vladimír, dcera Petra s rodinou.

Očím jsi odešla, v srdci jsi zůstala…
Dne 26. srpna 2021  

jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí,  
kdy nás navždy opustila manželka, 

maminka, babička a prababička
paní  LUDMILA JAROŠOVÁ  

z Hulína. 
S láskou vzpomíná manžel Jiří,  

dcera Kateřina  
a syn Radim s rodinami.
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OPUSTILI NÁS:

Kolařík Josef * 1958
Blablová Miroslava * 1948
Popelka Václav * 1939
Bravená Dagmar * 1955
Kamrla Miroslav * 1961
Ondruška Miloslav * 1948
Rygalová Marie * 1931
Obdržálková Dana * 1960
Čajka Josef * 1943
Řepa Josef * 1928
Bolfová Zdenka * 1934
Hudečková Božena * 1937

Vzpomínky

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.
Dne 17. září 2021 vzpomeneme  

1. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil

pan SILVESTR FACON.
Vzpomíná dcera Sylva  
a syn Pavel s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 10. září 2021 by oslavil 

80. narozeniny 
pan 

ANTONÍN ŠEBÍK
a zároveň 16. října 2021 uplyne 
10. smutné výročí jeho úmrtí.

S láskou a úctou stále vzpomíná  
manželka Jana a syn Petr s rodinou.

Všem, kdo jste ho znali a měli rádi, děkuje rodina. 

Dne 8. září 2021 vzpomeneme  
13. smutné výročí úmrtí  
naší maminky, tchýně,  
babičky, sestry a tety

paní ANNY RUDOLFOVÉ 
z Hulína.

Prosíme všechny blízké a známé naší 
drahé zesnulé o tichou vzpomínku.

Děkují zeť Petr a vnučka Ája.

Vlastním „jen“ podíl na ne-
movitosti. Můžu jej prodat?

Toto je otázka, se kterou se 
ve své praxi poslední dobou 
setkávám stále více. Proto 
jsem se rozhodla dnešní člá-
nek věnovat alespoň okrajo-
vě právě tématu převodu po-
dílového vlastnického práva  
k nemovitosti. Problematika  
předkupního práva u nemo- 
vitostí prošla několika změ-
nami. Občanský zákoník účin- 
ný do 31. 12. 2013 dával spo-
luvlastníkům nemovitých věcí 
v případě převodu podílu 
na společné věci zákonné 
předkupní právo k tomuto 
podílu. Výjimkou byl převod 
na osobu blízkou. Nový ob-
čanský zákoník (NOZ) účinný 
od 1. 1. 2014 toto předkupní 
právo, až na výjimky, zrušil. 

Od 1. 1. 2018 ale novela 
občanského zákoníku před-
kupní právo opět do zákona 
vrátila. Nicméně právě takto 
nastavené předkupní právo 
velmi ztěžovalo prodej jed-
notlivých podílů. Už samot-
ný fakt, že nemovitost, ať 
byt či dům, popř. pozemek, 
vlastní více vlastníků, větši-
nou její prodej komplikuje. 
Nejčastějším důvodem bývá 
neshoda spoluvlastníků s ur- 

čením výše kupní ceny. Každý  
má jiné nároky a najít někdy 
reálný kompromis není jed-
noduché. Nicméně pokud 
mají zájem nemovitost pro-
dat všichni její spoluvlastníci 
a dohodnou se na prodej-
ních podmínkách, mohou ta- 
kovou nemovitost nabídnout  
k prodeji a jakmile se najde 
kupující, uzavřou s ním kla-
sickou kupní smlouvu, kde 
na straně prodávajícího fi-
gurují všichni spoluvlastníci 
ve výši svých podílů. Jednou 
kupní smlouvou se tak zrea-
lizuje prodej takové nemovi-
tosti, a pokud se nedohod-
nou spoluvlastníci jinak, je i 
kupní cena rozdělena mezi 
ně dle poměru jejich spo-
luvlastnických podílů.
V případě, že ale chcete 
prodat svůj podíl, ať už z 
jakéhokoliv důvodu, jaké 
máte nyní možnosti? 

Předkupní právo spolu- 
vlastníků zjednodušeně zna- 
mená, že zamýšlí-li spolu- 
vlastník nemovitosti převést 
svůj podíl na třetí osobu, ať 
už bezplatně nebo za peníze, 
je povinen svůj podíl nabíd-
nout ke koupi ostatním spo-
luvlastníkům. V praxi se ale 
ukázalo, že zákonné předkup- 

ní právo činilo nemalé potí- 
že. Prodat svůj podíl má prá- 
vo každý spoluvlastník. A znač- 
ným, nejen právním, zjedno-
dušením této situace je, že 
od 1. 8. 2020 již spoluvlastní-
ci nemovitosti nemusí výše 
uvedený problém ve většině 
případů řešit. Zákonné před-
kupní právo se vztahuje pou-
ze na spoluvlastnictví, které 
bylo založeno pořízením pro  
případ smrti nebo jinou práv- 
ní skutečností (např. dědě-
ním, ať už na základě závěti  
nebo podle zákonné posloup- 
nosti) tak, že spoluvlastníci 
nemohli svá práva a povin-
nosti od počátku ovlivnit. 
Toto zákonné předkupní prá- 
vo je navíc omezeno na dobu  
šesti měsíců ode dne vzniku 
spoluvlastnictví. To znamená,  

že bude-li chtít spoluvlastník 
během prvních šesti měsíců 
po vzniku spoluvlastnictví 
svůj podíl převést na jinou 
osobu než dalšího spolu- 
vlastníka či svého manžela, 
sourozence nebo příbuzné-
ho v řadě přímé, bude po-
vinen svůj podíl nabídnout 
ostatním spoluvlastníkům. 
Pokud ale vaše spoluvlastnic-
tví trvá již déle než 6 měsíců, 
má spoluvlastník právo svůj 
podíl volně obchodovat, tedy 
nabídnout k prodeji třetím 
osobám. Tolik tedy alespoň 
ve zkratce k tomuto tématu. 
Pokud třeba řešíte nějaký 
problém se svým spoluvlast-
nickým podílem, můžete mě 
kontaktovat a budu se snažit 
vám co nejlépe poradit.

Veronika Kalousková

Realitní poradna

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA, INZERCE
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Italská auta a železnice, dvě celoživotní vášně - článek naleznete na str. 28

Státní symboly na lokomotivách 
(shora): prvorepublikový,  

protektorátní český a moravský

Sbírka lamp používaných na drázeHorní nádraží  
je vlastně  

jedinečným muzeem 

Na dolním nádraží stojí lokomotiva

První logo automobilky Fiat

Překrásná Lancia Fulvia Coupe, součást sbírky hulínského patriota

 Také interiér vozu Lancia Fulvia Coupe je skvostný. 12x foto: Z. DvořákRenovace podvozku a hnací soustavy vozu Alfa Romeo A12 Kamiončíno
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ZAMYŠLENÍ, SPORT

Plasty a zase plasty – ale co s tím? 

Na začátku prázdnin jsem 
se na těchto stránkách zamý- 
šlel nad významem třídění  
odpadu pro jeho další zpraco-
vání, tedy recyklaci, a pouká- 
zal na nekompatibilitu mezi 
výrobou, separací a násled-
ným zhodnocováním přede-
vším plastů. Stále více se uka-
zuje, že tohle téma je velmi 
široké a problém plastových 
odpadů v současnosti rezo-
nuje celým technologicky vy- 
spělým světem. I proto je 
třeba se k němu často vracet 
a nalézat nová a především 
systémová řešení. Jejich od-
souváním do budoucnosti 
(ať již z jakýchkoliv důvodů) 
si, řečeno kulantní mluvou, 
kálíme do vlastního hnízda.

Na mapě světa dnes již 
neexistují místa, kam lidská 
noha nevkročila, krajiny, které  
by člověk neprozkoumal.  
Bohužel spolu s ním, nebo 
jen těsně za ním, se do těch 
míst dostávají odpady. Někdy 
cíleně (např. s humanitární, 
případně lékařskou pomocí  
rozvojovým zemím), jindy  
plíživě, jakoby nechtěně 
(vzpomeňme na tuny vybave-
ní každoročně „poztrácené“   
expedicemi do velehor a od-
lehlých končin). Pro další pří-
klady nemusíme chodit da-
leko. Každý houbař, myslivec 
a milovník tuzemské přírody  
potvrdí, že na symbol plasto-

vého odpadu, tedy na petlá-
hev, narazíte dříve či později 
i v tom nejhustším lesním 
houští, v nejzapadlejší skalní 
rozsedlině nebo romantické 
zátoce přehradního jezera.   

Možná jste v médiích za-
chytili zmínky o obrovských 
plovoucích ostrovech  tvoře-
ných především plasty, kte-
ré se bezprizorně pohybují 
po hladinách moří i oceánů, 
z nichž největší tzv. „Velká 
pacifická odpadová skvrna“ 
(Great Pacific Garbage Path) 
má rozlohu neuvěřitelných 
1,6 milionů km2 (!). Také foto- 
grafie divokých skládek v blíz- 
kosti přístavů či na březích 
veletoků v zemích tzv. třetí-
ho světa, kde „úklid“ provádí 
občasná velká voda nebo pří-
liv, působí na environmen- 
tálně založeného člověka až 
hrůzostrašně. To, že se pak 
plasty ve formě mikročástic 
prostřednictvím potravního 
řetězce ryb a mořských plo-
dů dostávají až na náš stůl, je 
již jenom logický důsledek, 
nad jehož dopady na zdraví 
lidí jsme patrně zlomili hůl. 
Dynamika výzkumu a praxe 
v recyklaci plastů výrazně za-
ostává za dynamikou jejich 
produkce. Jednoduše řeče-
no: nestíháme, a tak pozvol-
na, nenápadně a tiše se nám 
planeta Země začíná měnit  
v jednu velkou skládku.

Snahy jednotlivců, spolků 
a neziskovek o každoroční 
akce typu „Ukliďme svět“, 
„Ukliďme Česko“, jsou chvály- 
hodné a edukačně působivé. 
Přináší cenný lokální efekt 
ve formě likvidace tu které 
černé skládky, úklidu koryta 
vodácky exponované řeky, 
místního lesoparku apod., 
nicméně jako většina snažení 
v této oblasti naráží i tyto ini-
ciativy na nesystémový pří- 
stup tzv. velkých hráčů, což 
jsou mezinárodní korporace, 
většinou navázané na poli-
tické prostředí jednotlivých 
zemí, které svým ryze tržním 
chováním činí z dobrovolnic-
kého nadšení pověstný boj 
s větrnými mlýny. Osvědče-
ným zaklínadlem pro vytvá-
ření dalších zdrojů nejen plas-
tového zamořování lidstva je 
„důraz“ na růst HDP, kterého 
prý nedosáhneme bez zvyšo-
vání spotřeby. Tato filozofie je 
napříč populacemi dosud při-
jímána pozitivně, jelikož spolu 
s tím nabízí i nekonečný (?) 
růst životní úrovně a požitků. 

Na základě komplexního 
pohledu na zmiňovaný pro-
blém by se tedy mohlo zdát, 
že pro ekologicky přemýšle-
jícího člověka již neexistuje 
cesta, po které by se měl vy-
dat, že přemíra plastových 
odpadů nás, navzdory usi-
lovným (leckdy bohužel i jen 

spektakulárním) snahám o je- 
jich minimalizaci a recyklaci, 
jednoho dne dohoní. Ne-
můžeme to ale vzdát. Těch, 
kteří se rozhodli do tohoto-
zatím prohrávaného boje jít, 
 celosvětově přibývá a je po-
těšitelné, že se do něj zapo-
juje stále více mladých lidí. 
S rostoucí úrovní vzdělání 
narůstá i odpovědnost vůči 
příštím generacím nejen 
na poli ekonomickém, ale i 
ekologickém. Iniciativa šíře-
ná spontánně mezi mladý-
mi ekology jako koncovými 
spotřebiteli je založena na 
principu 3R (z angl. REDUCE  
- REUSE - RECYCLE), tedy 
OMEZ - OPAKOVANĚ POUŽÍ-
VEJ - RECYKLUJ. Význam těch 
tří slov je zřejmý. Pokud si jej 
vezme k srdci alespoň polo-
vina obyvatel tzv. vyspělých 
zemí, zcela jistě se to projeví 
hned na několika frontách. 
Především u mnoha zátě-
žových komodit poklesne 
spotřeba, tím pádem i pro-
dukce, a vznikne tak prostor 
potřebný ke smysluplné re-
cyklaci, ubude černých sklá- 
dek, stlačí se náklady na svoz  
a třídění odpadků, no a v ne- 
poslední řadě si lidé (spotře-
bitelé), navzdory mazanému 
marketingu, pozvolna, evoluč-
ně uvědomí, že ke spokojené-
mu životu spousty věcí (nejen 
z plastů) vůbec nepotřebují. 

A. Páter, ZO ČSOP Via Hulín

II. sportovní hry seniorů

Dne 18. 8. 2021 se usku-
tečnily II. sportovní hry se-
niorů ve správním obvodu 
obcí s rozšířenou působ-
ností. Pořadatelem her bylo 
město Kroměříž a Sociální 
služby města Kroměříže, p. o.

Tak jako v minulém roce, 
místem bylo venkovní spor-
toviště Základní školy Oskol 
v Kroměříži.

Her se zúčastnili senioři  
z města Chropyně, Koryčan, 
Hulína, Kroměříže I, Kromě-

říže II a kolektiv klientů So- 
ciálních služeb města Kro-
měříže. Škoda, že z Morkovic 
nikdo nepřijel. Družstva byla 
šestičlenná a každé družstvo 
obdrželo pro soutěžící tričko. 
Trička byla v různých barvách, 
ale vždy tak, aby soutěžící 
družstvo bylo ve stejné barvě.

Hry byly zahájeny v 9 ho- 
din úvodním slovem zástup-
ce města Kroměříže pana 
Mgr. Bc. Karla Holíka, Mgr. 
Víta Peštuky a ředitelky SSKM 
paní Mgr. Dagmar Klučkové.

Soutěžní disciplíny byly 
zvoleny tak, aby odpovídaly 
věkovým a zdravotním před-
pokladům seniorů:

Hod papírovou koulí do 
makety „šaška“, rychlá chů-
ze s nordicwalking holemi  
na 50 metrů, lukostřelba, sla-
lomový běh s raketou a míč- 
kem, hod pétanque koulí  
na cíl a srážení plechovek  

tenisovým míčkem.
Vítězným družstvem se 

stali senioři z Hulína, ve slo-
žení Druláková Hana, Duš-
ková Vlasta, Brabcová Marta, 
Šmídová Šárka, Štábl Richard 
a Roháčková Ludmila. Věko-
vý průměr vítězných seniorů 
činil 72 let. Na druhém místě  
skončili senioři za Kroměříž II  
a na třetím místě senioři  
z Koryčan.  Těší nás, že hu-
línští senioři vyhráli tyto hry  
i v minulém roce.

Hry byly organizačně vel-
mi dobře připraveny a všem 
rozhodčím i organizátorům 
patří velký dík.

Hlavním cílem organizo-
vání sportovních her je pro-
pagace pohybových aktivit, 
vhodných pro starší genera-
ci, k posílení zdravého život-
ního stylu.

Výbor Spolku zdravotně  
postižených v Hulíně
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Ne jeden, ale hned dva 
velké koníčky má Miroslav 
Körner z Hulína. Je vášnivým 
obdivovatelem aut italských 
značek. A nejen to, je také 
specialistou na jejich opravy 
a renovace a jeho autoservis 
pomohl řadu dnes už uni-
kátních vozidel zachránit. 
Druhým koníčkem Miroslava 
Körnera je železnice. Dvacet 
let na dráze pracoval, dnes je 
sběratelem a pečlivě sleduje 
vývoj v této oblasti dopravy.

Co vlastně obdivuje na ital-
ských automobilech? „Mají  
sportovního ducha,“ říká Mi-
roslav Körner a upozorňuje, 
že třeba Lancia je dosud jedi-
nou značkou, která dokázala 

vyhrát mistrovství světa v rallye  
desetkrát za sebou. O ital-
ských automobilkách dokáže 
hovořit dlouhé hodiny, stej-
ně jako o jejich produktech. 
Zná současnost a dokáže vy-
světlit mnoho z jejich minu-
losti. „Víte, Enzo Ferrari nikdy 
nechtěl vyrábět auta sériově. 
Chtěl hlavně závodit. Postavil 
vůz, zúčastnil se s ním závodů, 
poté ho prodal, postavil další, 
a tak to šlo celou jeho závodní 
kariéru. Toho principu výroby 
aut v malých sériích, tedy v 
porovnání s dalšími automo-
bilkami, se Ferrari drží stále,“ 
prozradil například. 

O tom, jak moc Mirosla-
vu Körnerovi učarovala drá-

ha, svědčí jediný pohled na 
dvůr za jeho autoservisem. 
Vybudoval na něm hned dvě 
malá nádraží, horní a dolní 
Hafušákov. „Taková byla moje 
přezdívka, když jsem na želez-
nici pracoval,“ vysvětlil původ 
názvu obou nádraží. Na dol-
ním Hafušákově stojí loko-
motiva, prostory horního se 
staly jedinečným muzeem. 
Najdete v něm jak spoustu 
dílů a vybavení z lokomotiv 
a vagónů, tak sbírky železni-
čářských čepic, lamp, odzna-
ků, funkční výdejnu lístků… 
Celou jednu místnost vypl-
ňuje do nejmenších detailů 
vytvořená modelová želez-
nice, ve které tráví spoustu 

času se svými vnuky. Na zdi 
najdete i jeho citát, kterým 
vystihuje svůj vztah z želez- 
nici: „Ten, kdo měl někdy mož- 
nost svést se v kabině lokomo-
tivy a řídit ji, zkrátka ví, že vý-
hled ze stanoviště strojvedou-
cího je naprosto fantastický  
a dává člověku pocit ovládá- 
ní ohromné síly, nezastavitel-
nosti a svobody. Přesto, že lo-
komotiva je omezena zákony 
fyziky, ovládání tak mohutné-
ho a výkonného stroje se dá 
přirovnat například k piloto-
vání letadla.“

Zdeněk Dvořák
Fotostranu k tématu  

naleznete na str. 26

Součástí sbírky italských veteránů Miroslava Körnera  
je i tento Fiat 850 Siata Torino Rozložený motor, pro mnohé návštěvníky autoservisu nová podívaná

Model železnice je vyveden do nejmenších detailů Nechybí ani pila 


